
1 

 

                     

 

                                            R O M Â N I A 

                                          JUDEŢUL TIMIŞ 

                                    COMUNA  SATCHINEZ 

                                        CONSILIUL LOCAL  

 COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 

                         Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

                                  e-mail: office@satchinez.ro 

 

  H O T Ă R Â R EA NR 07   

Din data de 25.02.2026 

Privind respingerea plăngerii prealabile formulate de către dna Warth Gabriela împotriva Hotărării 

Consiliului Local al comunei Satchinez nr 100/22.12.2025privind stabilirea taxelor și impozitelor 

locale în comuna Satchinez pentru anul 2026  

 

CONSILIUL LOCAL al comunei SATCHINEZ, județul TIMIȘ, întrunit în ședința ordinară în 

data de 25.02.2026 

Văzând Proiectul de Hotarare cu  nr. 08  din data de 05.02.2026  initiat de catre Primarul comunei 

Satchinez , cu privire la respingerea plăngerii prealabile formulate de către dna Warth Gabriela împotriva 

Hotărării Consiliului Local al comunei Satchinez nr 100/22.12.2025privind stabilirea taxelor și 

impozitelor locale în comuna Satchinez pentru anul 2026, precum si referatul de aprobare a Proiectului 

de Hotarare  

Vazand raportul  compartimentului de specialitate din cadrul Primariei comunei Satchinez                           

Vazand avizul dat de catre Comisiile de specialitate din cadrul Consiliului Local al comunei 

Satchinez  pentru Proiectul de Hotarare  

 Avănd în vedere prevederile art 7 alin 1 din Legea contenciosului administrative nr 554/2004 , 

cu modificările și completarile ulterioare  

Avănd în vedere prevederile art 3 din Legea nr 227/2015 privind Codul fiscal cu modificările și 

completarile ulterioare 

Analizănd plăngerea prealabilă formulate de către dna Warth Gabriela , înregistrată la Primăria 

comunei Satchinez sub nr 286 din data de 03.02.2026 ,  

Vazand prevederile art. 129 alin 1 alin 2 lit b    alin 4 lit c  din OUG 57/2019  privind Codul 

administrativ ,  

In temeiul art. 139 alin 1 , alin 3 lit c și alin 5    si a Art 196 alin 1 lit a  din OUG nr 57/2019 

privind Codul administrativ , Consiliul local al comunei Satchinez jud. Timis emite prezenta  

HOTARARE  

ART.1 Se  respingerea plăngerea  prealabilă , înregistrată la Primăria comunei Satchinez sub 

nr 286 din data de 03.02.2026 .  formulată de către dna Warth Gabriela cu domiciliul in loc 

Satchinez str Garoafelor nr 36 com Satchinez jud Timiș  , prin care solicită revocarea    Hotărării 

Consiliului Local al comunei Satchinez nr 100/22.12.2025privind stabilirea taxelor și impozitelor 

locale în comuna Satchinez pentru anul 2026 , ca neîntemeiată  

ART. 3 . Prezenta Hotarare se va comunica catre : 

• Institutia Prefectului – jud. Timis – Directia de contencios administrative si controlul 

legalitatii actelor .  

• Primaria Satchinez – Primar ,    

• dna Warth Gabriela  

• Se va afisa .  

                           

 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                   CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR GENERAL          

           ION DAN FLORIN                                             ROBĂNESCU ANDREI 

 

 

Hotărârea a fost adoptată cu   8  voturi „pentru”,   0  „împotrivă” şi    7  „abţinere”.  

Consilieri în funcție: 15 , consilieri prezenţi: 15 , cvorum necesar  8 .  

mailto:office@satchinez.ro

